

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Avenida Belmino Correia, 2.340, sala 26, Timbi, CEP 54.768-000, Camaragibe/PE
CNPJ 08.260.663/0001-57 / (081) 2129-9547/ 2129-9549 / seinfra@camaragibe.pe.gov.br

MEMORANDO Nº 267/2024/SEINFRA

Camaragibe/PE, 02 de junho de 2024.

Ao Sr. GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Assunto: ENVIO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E SOLICITAÇÃO DE NÚMERO PARA TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Ref.: Processo Licitatório nº 027/2024_Pregão Eletrônico nº 005/2024

Senhor presidente,

Sirvo-me do presente para encaminhar o Termo de Homologação do Processo Administrativo nº 032/2024 / Processo Licitatório nº 027/2024, realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2024, que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA COIMBRAL MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE.

Aproveito o ensejo para solicitar número para termo de contrato administrativo, onde constará a empresa DALL ENGENHARIA SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.431.082/0001-29, com sede na Rua Fernando Vieira Pinto, nº 529, Casa B, Prazeres, Jaboatão dos Guararapes, Pernambuco, CEP 54.310-060, como contratada, tendo em vista ter sido adjudicada a ela o objeto da licitação.

Ademais, também segue em anexo o extrato de publicação do termo de homologação, bem como o comprovante de inscrição e situação cadastral.

Sendo o que se apresenta para o momento, me disponho à demais esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

ALEXANDRA WEST
CHIANCE:90859685420
685420

Assinado de forma digital por ALEXANDRA WEST
CHIANCE:90859685420
Dados: 2024.07.02 11:55:11 -03'00'

Alexandra West
Secretária de Infraestrutura
Município de Camaragibe/PE

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Avenida Belmino Correia, 2.340, sala 26, Timbi, CEP 54.768-000, Camaragibe/PE
CNPJ 08.260.663/0001-57 / (081) 2129-9547/ 2129-9549 / seinfra@camaragibe.pe.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO, o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**, cujo objeto consiste na **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA COIMBRAL MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE** e **ADJUDICO** o objeto a licitante vencedora do certame **DALL SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.431.082/0001-29, com sede na Rua Fernando Vieira Pinto, 529, Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/Pernambuco, CEP 54.310-060, no valor de **R\$ 348.100,00 (trezentos e quarenta e oito mil e cem reais)**.

Camaragibe/PE, 02 de Julho de 2024.

ALEXANDRA WEST Assinado de forma digital
por ALEXANDRA WEST
CHIANCA:90859685420
5420 Dados: 2024.07.02 12:30:45
-03'00'

Alexandra West
Secretária de Infraestrutura

PARA DEPTO. FINANCEIRO
AUTORIZO EMPENHAR

Em / / 2024

ORDENADOR DE DESPESAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE

HOMOLOGO, o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA COIMBRAL MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE e ADJUDICO o objeto a licitante vencedora do certame DALL SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.431.082/0001-29, com sede na Rua Fernando Vieira Pinto, 529, Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/Pernambuco, CEP 54.310-060, no valor de **R\$ 348.100,00 (trezentos e quarenta e oito mil e cem reais)**.

Camaragibe/PE, 02 de Julho de 2024.

Alexandra West

Secretária de Infraestrutura

Publicado por: Gustavo Matos

Código Identificador: 020724012044

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 02/07/2024 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br>



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

Processo Administrativo Nº 27/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA

Data de Publicação: 28/05/2024 12:13:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/06/2024 12:36:30	CADASTRO DE PROPOSTA	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
13/06/2024 14:57:38	CADASTRO DE PROPOSTA	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP
14/06/2024 13:52:07	CADASTRO DE PROPOSTA	MULTISET ENGENHARIA LTDA
16/06/2024 21:37:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
17/06/2024 09:53:20	CADASTRO DE PROPOSTA	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA
17/06/2024 10:11:34	CADASTRO DE PROPOSTA	AGIL CONSTRUTORA EIRELI
17/06/2024 11:37:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA
17/06/2024 11:48:38	CADASTRO DE PROPOSTA	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
17/06/2024 15:30:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
17/06/2024 15:31:05	CADASTRO DE PROPOSTA	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
17/06/2024 17:59:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP
18/06/2024 00:20:48	CADASTRO DE PROPOSTA	VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
18/06/2024 07:47:23	CADASTRO DE PROPOSTA	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
18/06/2024 09:12:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, declaro aberta a sessão de disputa, dêem seus melhores lances e boa sorte! Alertamos que observem a exequibilidade de seus preços, pois caso seja constatado valores inexequíveis, será necessário comprovação de exequibilidade, nos termos da lei aplicada à matéria.		
18/06/2024 09:54:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Convocamos a empresa AGIL CONSTRUTORA EIRELI para negociação(item 11) e inserir no sistema a proposta reajustada com as planilhas em Excel e assinadas (item 12 e 13) e os documentos de habilitação (item14),no prazo de 2 (duas) horas nos termos do item 12.2 e 12.3 do edital, sob pena de desclassificação.		
18/06/2024 12:55:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em virtude da desclassificação da empresa AGIL CONSTRUTORA EIRELI, visto que os licitantes permanecem on line e a sessão não foi suspensa, convocamos a empresa DALL SERVIÇOS LTDA para negociação(item 11) e inserir no sistema a proposta reajustada com as planilhas em Excel e assinadas (item 12 e 13) e os documentos de habilitação (item14),no prazo de 2 (duas) horas nos termos do item 12.2 e 12.3 do edital, sob pena de desclassificação.		
18/06/2024 13:03:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante DALL SERVIÇOS LTDA - EPP adicionou o arquivo c5a0715322364e19b58b75fc974966eb.pdf aos documentos complementares.		
18/06/2024 13:04:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante DALL SERVIÇOS LTDA - EPP adicionou o arquivo 0dc3affbe8ec4745abcabe0b2a55415e.xlsx aos documentos complementares.		
27/06/2024 13:10:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo ConsultaConsolidada_00431082000129_27-6-2024.pdf foi adicionado ao processo.		
27/06/2024 13:10:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Análise Técnica.pdf foi adicionado ao processo.		
27/06/2024 13:10:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo ConsultaConsolidada_36376673000198_27-6-2024.pdf foi adicionado ao processo.		
27/06/2024 13:11:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Decisão Pregoeiro - Classificação e habilitação.pdf foi adicionado ao processo.		
27/06/2024 13:16:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Com esteio nas análises empreendidas pela área demandante constantes Memorando nº 254/2024/SEINFRA e Memorando nº 127/2024/SEFIN, e na Lei Federal nº 14.133/21 este pregoeiro manifesta- se pela ACEITAÇÃO da proposta comercial e pela HABILITAÇÃO da empresa DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (CNPJ Nº00.431.082/0001-29) no valor total de R\$ 348.100,00. Ficando as demais notificadas para retomada da sessão amanhã (28.06.2024) às 13:30h, para manifestação de intenção de recurso.		



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

28/06/2024 13:35:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, declaro aberta a sessão para manifestação de intenção de recurso.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DA PRAÇA COIMBRAL MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018			
Quantidade: 386,88	Valor Unit.: 92,70	Valor Total: 35.863,776	
Item: 2	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 401,4085	Valor Total: 401,4085	
Item: 3	Unidade: h	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 23,52	Valor Total: 11.289,60	
Item: 4	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL EM TERRA ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.			
Quantidade: 21,42	Valor Unit.: 52,94	Valor Total: 1.133,9748	
Item: 5	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 142,78	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 197,0364	
Item: 6	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 42,83	Valor Unit.: 84,59	Valor Total: 3.622,9897	
Item: 7	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 149,92	Valor Unit.: 90,82	Valor Total: 13.615,7344	
Item: 8	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUIROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:6 - 1 VEZ.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,86	Valor Total: 1.258,60	
Item: 9	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,46	Valor Total: 28,92	
Item: 10	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 3, COM 2,0 CM DE ESPESSURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,88	Valor Total: 123,76	
Item: 11	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADIL. INCLUSIVE APARELHAMENTO.			
Quantidade: 444,99	Valor Unit.: 277,06	Valor Total: 123.288,9294	
Item: 12	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO.			
Quantidade: 31,9	Valor Unit.: 418,95	Valor Total: 13.364,505	
Item: 13	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO			
Quantidade: 476,89	Valor Unit.: 64,51	Valor Total: 30.764,1739	



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 14	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.451,47	Valor Total: 8.902,94	
Item: 15	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.459,54	Valor Total: 2.919,08	
Item: 16	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.113,86	Valor Total: 8.227,72	
Item: 17	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE ESCADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.253,15	Valor Total: 6.506,30	
Item: 18	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE PEITORAL COM PUXADOR, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.201,21	Valor Total: 6.402,42	
Item: 19	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.785,71	Valor Total: 9.571,42	
Item: 20	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ELÍPTICO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.828,22	Valor Total: 9.656,44	
Item: 21	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CASA CHALÉ MAIOR PARA PLAYGROUND EM MADEIRA DE EUCALIPTO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.954,73	Valor Total: 13.954,73	
Item: 22	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RELOCAÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.			
Quantidade: 386,88	Valor Unit.: 75,38	Valor Total: 29.163,0144	
Item: 23	Unidade: m3xkm	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 60 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2019			
Quantidade: 0,57	Valor Unit.: 1.643,81	Valor Total: 936,9717	
Item: 24	Unidade: m3xkm	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 64,46	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 143,1012	
Item: 25	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ /128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 35,81	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 348,7894	
Item: 26	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 487,84	Valor Total: 487,84	
Item: 27	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024			
Quantidade: 417,37	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 2.358,1405	



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 28	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 417,37	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 6.106,1231	
Item: 29	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE MEIO-FIO			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 30,88	Valor Total: 5.959,84	
Item: 30	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 394,29	Valor Total: 394,29	
Item: 31	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA GERAL DE OBRA			
Quantidade: 313,72	Valor Unit.: 3,53	Valor Total: 1.107,4316	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DALL SERVIÇOS LTDA - EPP	012	00.431.082/0001-29	384.811,5021	348.100,00		Sim
2 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	120	40.789.708/0001-98	445.809,2844	408.210,00	17,27	Sim
3 JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	081	04.539.545/0001-21	433.165,9646	408.220,00	0,00	Não
4 MULTISSET ENGENHARIA LTDA	001	03.539.154/0001-44	411.153,4377	411.153,4377	0,72	Não
5 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA	027	41.200.286/0001-36	445.809,2844	444.200,00	8,04	Não
6 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	112	07.408.234/0001-11	444.999,9924	444.244,44	0,01	Não
7 VM LOCAOES CONSTRUCOES E	095	28.796.562/0001-02	445.809,2844	445.800,00	0,35	Sim
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	050	36.207.681/0001-00	445.809,2844	445.809,2844	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGIL CONSTRUTORA EIRELI	145	36.376.673/0001-98	444.155,6497	347.800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/05/2024 12:13:01	PUBLICADO				
31/05/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/06/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/06/2024 09:12:21	DISPUTA				
18/06/2024 09:12:21	LANCE	VM LOCAOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 095)			445.809,2844
18/06/2024 09:12:21	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)			444.155,6497
18/06/2024 09:12:21	LANCE	JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 050)			445.809,2844
18/06/2024 09:12:21	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)			384.811,5021
18/06/2024 09:12:21	LANCE	MULTISSET ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 001)			411.153,4377
18/06/2024 09:12:21	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)			445.809,2844
18/06/2024 09:12:21	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)			444.999,9924
18/06/2024 09:12:21	LANCE	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)			433.165,9646
18/06/2024 09:12:21	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)			445.809,2844
18/06/2024 09:14:47	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)			383.395,74
18/06/2024 09:16:55	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)			410.000,00
18/06/2024 09:17:31	LANCE	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)			409.999,00



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

18/06/2024 09:18:31	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.999,50
18/06/2024 09:19:02	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)	444.999,00
18/06/2024 09:20:03	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	377.124,48
18/06/2024 09:20:06	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.998,50
18/06/2024 09:21:19	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	376.708,61
18/06/2024 09:21:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
18/06/2024 09:23:04	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	368.004,20
18/06/2024 09:24:18	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	367.792,43
18/06/2024 09:24:33	LANCE	VM LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 095)	445.800,00
18/06/2024 09:25:19	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	361.008,26
18/06/2024 09:26:35	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	360.213,67
18/06/2024 09:27:10	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	360.200,00
18/06/2024 09:28:00	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	359.322,05
18/06/2024 09:28:51	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)	444.998,00
18/06/2024 09:29:19	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	359.300,00
18/06/2024 09:30:05	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.997,50
18/06/2024 09:30:17	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)	444.994,00
18/06/2024 09:30:33	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	359.000,00
18/06/2024 09:31:04	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	358.000,00
18/06/2024 09:31:37	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	357.000,00
18/06/2024 09:31:56	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.990,00
18/06/2024 09:32:04	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	356.000,00
18/06/2024 09:32:30	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	355.000,00
18/06/2024 09:32:53	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	354.900,00
18/06/2024 09:33:18	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	354.500,00
18/06/2024 09:33:33	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	354.400,00
18/06/2024 09:33:34	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)	444.944,44
18/06/2024 09:34:26	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	354.000,00
18/06/2024 09:34:35	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.900,00
18/06/2024 09:34:42	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	353.900,00
18/06/2024 09:35:23	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)	409.000,00
18/06/2024 09:35:34	LANCE	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	408.999,99
18/06/2024 09:35:41	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	353.500,00
18/06/2024 09:35:48	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)	444.444,44
18/06/2024 09:35:56	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	353.400,00
18/06/2024 09:37:04	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.300,00
18/06/2024 09:37:12	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	353.000,00
18/06/2024 09:37:57	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	352.900,00
18/06/2024 09:38:19	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	352.500,00
18/06/2024 09:38:28	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	352.400,00
18/06/2024 09:38:52	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)	408.500,00
18/06/2024 09:39:12	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	352.000,00
18/06/2024 09:39:17	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	351.900,00
18/06/2024 09:39:24	LANCE	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	408.400,00



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

18/06/2024 09:40:48	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	351.500,00
18/06/2024 09:41:05	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	351.490,00
18/06/2024 09:41:26	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	351.000,00
18/06/2024 09:41:30	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)	408.250,00
18/06/2024 09:41:41	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	350.900,00
18/06/2024 09:41:46	LANCE	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	408.240,00
18/06/2024 09:42:05	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	350.500,00
18/06/2024 09:42:21	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	350.400,00
18/06/2024 09:42:35	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	350.100,00
18/06/2024 09:43:04	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	350.000,00
18/06/2024 09:43:24	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	349.700,00
18/06/2024 09:43:45	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)	408.230,00
18/06/2024 09:44:36	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	349.600,00
18/06/2024 09:44:54	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	349.200,00
18/06/2024 09:45:06	LANCE	JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	408.220,00
18/06/2024 09:45:23	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	349.100,00
18/06/2024 09:45:35	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	349.000,00
18/06/2024 09:46:14	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	348.990,00
18/06/2024 09:46:33	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	348.500,00
18/06/2024 09:47:39	LANCE	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)	444.244,44
18/06/2024 09:47:53	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	348.499,00
18/06/2024 09:47:58	LANCE	TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 027)	444.200,00
18/06/2024 09:48:26	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	348.200,00
18/06/2024 09:49:03	LANCE	DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)	348.100,00
18/06/2024 09:49:28	LANCE	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	347.800,00
18/06/2024 09:50:22	LANCE	MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 120)	408.210,00
18/06/2024 09:52:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/06/2024 09:52:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL CONSTRUTORA EIRELI			
18/06/2024 09:52:22	HABILITAÇÃO		
18/06/2024 09:55:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 145: Convocamos a empresa AGIL CONSTRUTORA EIRELI para negociação(item 11) e inserir no sistema a proposta reajustada com as planilhas em Excel e assinadas (item 12 e 13) e os documentos de habilitação (item14),no prazo de 2 (duas) horas nos termos do item 12.2 e 12.3 do edital, sob pena de desclassificação.			
18/06/2024 09:57:45	MENSAGEM	AGIL CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 145)	
Bom dia, seguiremos com a proposta apresentada como a melhor possível, sem a possibilidade de reajuste, grato			
18/06/2024 10:12:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 145: Certo, no aguardo da proposta reajustada com as planilhas em Excel e assinadas (item 12 e 13) e os documentos de habilitação (item14),no prazo de 2 (duas) horas nos termos do item 12.2 e 12.3 do edital.			
18/06/2024 12:52:59	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AGIL CONSTRUTORA EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante deixou de apresentar os documentos de proposta (item 12) e habilitação (14), após convocada pelo pregoeiro, restando desclassificada, após expirar o prazo do item 12.4 do edital, na forma do item 12.10.			
18/06/2024 12:52:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/06/2024 12:52:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DALL SERVIÇOS LTDA - EPP			



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

18/06/2024 12:55:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 012: Em virtude da desclassificação da empresa AGIL CONSTRUTORA EIRELI, visto que os licitantes permanecem on line e a sessão não foi suspensa, convocamos a empresa DALL SERVIÇOS LTDA para negociação(item 11) e inserir no sistema a proposta reajustada com as planilhas em Excel e assinadas (item 12 e 13) e os documentos de habilitação (item14),no prazo de 2 (duas) horas nos termos do item 12.2 e 12.3 do edital, sob pena de desclassificação.

18/06/2024 13:07:16 MENSAGEM DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)

Sr. Pregoeiro, informamos que esse é o nosso melhor valor. A proposta readequada e a planilha orçamentária de preços já encontra-se anexada em documentos complementares, e as demais documentações de habilitação estão anexas nos documentos exigidos.

18/06/2024 13:09:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 012: Grato, solicitamos o ajuste dos preços unitários no sistema bnc, conforme valores da proposta reajustada. Qualquer dúvida, acionar o suporte e nos informar, via chat.

18/06/2024 13:59:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/06/2024 14:10:45 MENSAGEM DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)

Sr. Pregoeiro, os preços unitários foram ajustados, conforme solicitado. Ao finalizar o cadastro, o sistema deu uma diferença final de -0,0715 centavos do valor global apresentado no lance, então entramos em contato com o suporte do BNC e eles orientaram reajustar algum valor unitário para bater com o valor final. Reajustamos no item 1.2, para o valor de 401,4085. Porém como a licitação pede para considerar 2 casas decimais, o valor a ser considerado é o da planilha orçamentária anexa: 401,48.

18/06/2024 14:12:00 MENSAGEM DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)

Caso seja necessário realizar alguma modificação, por favor nos informar.

19/06/2024 15:29:53 MENSAGEM DALL SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 012)

Sr. Pregoeiro, diante da participação da empresa ÁGIL apenas com o intuito manifestante de atrapalhar a fase de lances, requeiro aplicação de penalidade, conforme dispõe o item 22, inciso X do Projeto Básico do Edital, e/ou outro que a Administração Pública ache pertinente, conforme a Lei 14.133/21 e demais normativos relacionados ao tema. Não visualizamos quaisquer documentos a fim de demonstrar seriedade da ÁGIL em competir no certame, o que reforça a necessidade de penaliza-la.

28/06/2024 13:35:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

28/06/2024 13:45:24 EM ADJUDICAÇÃO

01/07/2024 13:15:54 ADJUDICADO

**ALEXANDRA WEST
CHIANCA:908596854
20**

Assinado de forma digital por
ALEXANDRA WEST
CHIANCA:90859685420
Dados: 2024.07.02 12:14:37 -03'00'

AUTORIDADE: ALEXANDRA WEST



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 27/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA
Data de Publicação: 28/05/2024 12:13:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:16:18
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DA PRAÇA COIMBRAL MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018			
Quantidade: 386,88	Valor Unit.: 92,70	Valor Total: 35.863,776	
Item: 2	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 401,4085	Valor Total: 401,4085	
Item: 3	Unidade: h	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 23,52	Valor Total: 11.289,60	
Item: 4	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL EM TERRA ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.			
Quantidade: 21,42	Valor Unit.: 52,94	Valor Total: 1.133,9748	
Item: 5	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 142,78	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 197,0364	
Item: 6	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 42,83	Valor Unit.: 84,59	Valor Total: 3.622,9897	
Item: 7	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 149,92	Valor Unit.: 90,82	Valor Total: 13.615,7344	
Item: 8	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:6 - 1 VEZ.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,86	Valor Total: 1.258,60	
Item: 9	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,46	Valor Total: 28,92	
Item: 10	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 3, COM 2,0 CM DE ESPESSURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,88	Valor Total: 123,76	
Item: 11	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADIL. INCLUSIVE APARELHAMENTO.			
Quantidade: 444,99	Valor Unit.: 277,06	Valor Total: 123.288,9294	
Item: 12	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO.			
Quantidade: 31,9	Valor Unit.: 418,95	Valor Total: 13.364,505	



**MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 13	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO			
Quantidade: 476,89	Valor Unit.: 64,51	Valor Total: 30.764,1739	
Item: 14	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.451,47	Valor Total: 8.902,94	
Item: 15	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.459,54	Valor Total: 2.919,08	
Item: 16	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.113,86	Valor Total: 8.227,72	
Item: 17	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE ESCADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.253,15	Valor Total: 6.506,30	
Item: 18	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE PEITORAL COM PUXADOR, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.201,21	Valor Total: 6.402,42	
Item: 19	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.785,71	Valor Total: 9.571,42	
Item: 20	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ELÍPTICO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.828,22	Valor Total: 9.656,44	
Item: 21	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CASA CHALÉ MAIOR PARA PLAYGROUND EM MADEIRA DE EUCALIPTO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.954,73	Valor Total: 13.954,73	
Item: 22	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RELOCAÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.			
Quantidade: 386,88	Valor Unit.: 75,38	Valor Total: 29.163,0144	
Item: 23	Unidade: m3xkm	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 60 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2019			
Quantidade: 0,57	Valor Unit.: 1.643,81	Valor Total: 936,9717	
Item: 24	Unidade: m3xkm	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 64,46	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 143,1012	
Item: 25	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ /128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 35,81	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 348,7894	
Item: 26	Unidade: m3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 487,84	Valor Total: 487,84	



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 27	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024			
Quantidade: 417,37	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 2.358,1405	
Item: 28	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 417,37	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 6.106,1231	
Item: 29	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE MEIO-FIO			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 30,88	Valor Total: 5.959,84	
Item: 30	Unidade: und	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 394,29	Valor Total: 394,29	
Item: 31	Unidade: m2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIMPEZA GERAL DE OBRA			
Quantidade: 313,72	Valor Unit.: 3,53	Valor Total: 1.107,4316	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DALL SERVIÇOS LTDA - EPP	012	00.431.082/0001-29	384.811,5021	348.100,00		Sim
2 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC	120	40.789.708/0001-98	445.809,2844	408.210,00	17,27	Sim
3 JI CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	081	04.539.545/0001-21	433.165,9646	408.220,00	0,00	Não
4 MULTISER ENGENHARIA LTDA	001	03.539.154/0001-44	411.153,4377	411.153,4377	0,72	Não
5 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA	027	41.200.286/0001-36	445.809,2844	444.200,00	8,04	Não
6 L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	112	07.408.234/0001-11	444.999,9924	444.244,44	0,01	Não
7 VM LOCACOES CONSTRUÇOES E	095	28.796.562/0001-02	445.809,2844	445.800,00	0,35	Sim
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	050	36.207.681/0001-00	445.809,2844	445.809,2844	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AGIL CONSTRUTORA EIRELI	145	36.376.673/0001-98	444.155,6497	347.800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

ALEXANDRA WEST
CHIANCA:9085968
5420

Assinado de forma digital
por ALEXANDRA WEST
CHIANCA:90859685420
Dados: 2024.07.02 12:09:54
-03'00'

AUTORIDADE: ALEXANDRA WEST



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 27/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA
Data de Publicação: 28/05/2024 12:13:01

TOTAL DO PROCESSO: **348.100,00**

DALL SERVIÇOS LTDA - EPP

00.431.082/0001-29

348.100,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 348.100,00 **Total: 348.100,00**

Item: 1 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018
Quantidade: 386,88 Val. Ref.: 107,39 **Valor Unit.: 92,70** Total Item: 35.863,776

Item: 2 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL.
Quantidade: 1 Val. Ref.: 453,07 **Valor Unit.: 401,4085** Total Item: 401,4085

Item: 3 Unidade: h Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA
Quantidade: 480 Val. Ref.: 36,47 **Valor Unit.: 23,52** Total Item: 11.289,60

Item: 4 Unidade: m3 Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MANUAL EM TERRA ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.
Quantidade: 21,42 Val. Ref.: 54,65 **Valor Unit.: 52,94** Total Item: 1.133,9748

Item: 5 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019
Quantidade: 142,78 Val. Ref.: 1,57 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 197,0364

Item: 6 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022
Quantidade: 42,83 Val. Ref.: 95,77 **Valor Unit.: 84,59** Total Item: 3.622,9897

Item: 7 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022
Quantidade: 149,92 Val. Ref.: 102,94 **Valor Unit.: 90,82** Total Item: 13.615,7344

Item: 8 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:6 - 1 VEZ.
Quantidade: 10 Val. Ref.: 134,15 **Valor Unit.: 125,86** Total Item: 1.258,60

Item: 9 Unidade: m3 Marca: Engenharia Modelo:



**MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3

Quantidade: 2 Val. Ref.: 15,05 **Valor Unit.: 14,46** Total Item: 28,92

Item: 10 Unidade: m3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1 3, COM 2,0 CM DE ESPESSURA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 64,81 **Valor Unit.: 61,88** Total Item: 123,76

Item: 11 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADIL. INCLUSIVE APARELHAMENTO.

Quantidade: 444,99 Val. Ref.: 316,05 **Valor Unit.: 277,06** Total Item: 123.288,9294

Item: 12 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO.

Quantidade: 31,9 Val. Ref.: 955,74 **Valor Unit.: 418,95** Total Item: 13.364,505

Item: 13 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PINTURA PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO

Quantidade: 476,89 Val. Ref.: 72,58 **Valor Unit.: 64,51** Total Item: 30.764,1739

Item: 14 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.124,06 **Valor Unit.: 4.451,47** Total Item: 8.902,94

Item: 15 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.672,08 **Valor Unit.: 1.459,54** Total Item: 2.919,08

Item: 16 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.729,36 **Valor Unit.: 4.113,86** Total Item: 8.227,72

Item: 17 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE ESCADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.737,36 **Valor Unit.: 3.253,15** Total Item: 6.506,30

Item: 18 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE PEITORAL COM PUXADOR, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.675,36 **Valor Unit.: 3.201,21** Total Item: 6.402,42

Item: 19 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:



MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.498,12 Valor Unit.: 4.785,71 Total Item: 9.571,42

Item: 20 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE ELÍPTICO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.547,11 Valor Unit.: 4.828,22 Total Item: 9.656,44

Item: 21 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DE CASA CHALÉ MAIOR PARA PLAYGROUND EM MADEIRA DE EUCALIPTO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 16.069,33 Valor Unit.: 13.954,73 Total Item: 13.954,73

Item: 22 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: RELOCAÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.

Quantidade: 386,88 Val. Ref.: 146,68 Valor Unit.: 75,38 Total Item: 29.163,0144

Item: 23 Unidade: m3xkm Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 60 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2019

Quantidade: 0,57 Val. Ref.: 1.696,52 Valor Unit.: 1.643,81 Total Item: 936,9717

Item: 24 Unidade: m3xkm Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 64,46 Val. Ref.: 2,55 Valor Unit.: 2,22 Total Item: 143,1012

Item: 25 Unidade: m3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ /128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Quantidade: 35,81 Val. Ref.: 10,92 Valor Unit.: 9,74 Total Item: 348,7894

Item: 26 Unidade: m3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 503,19 Valor Unit.: 487,84 Total Item: 487,84

Item: 27 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024

Quantidade: 417,37 Val. Ref.: 6,28 Valor Unit.: 5,65 Total Item: 2.358,1405

Item: 28 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Quantidade: 417,37 Val. Ref.: 16,10 Valor Unit.: 14,63 Total Item: 6.106,1231

Item: 29 Unidade: m Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE MEIO-FIO



**MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Quantidade: 193 Val. Ref.: 63,98 **Valor Unit.: 30,88** Total Item: 5.959,84

Item: 30 Unidade: und Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Quantidade: 1 Val. Ref.: 452,10 **Valor Unit.: 394,29** Total Item: 394,29

Item: 31 Unidade: m2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LIMPEZA GERAL DE OBRA

Quantidade: 313,72 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 3,53** Total Item: 1.107,4316

ALEXANDRA WEST
CHIANCA:908596854
20

Assinado de forma digital por
ALEXANDRA WEST
CHIANCA:90859685420
Dados: 2024.07.02 12:11:11 -03'00'

AUTORIDADE: ALEXANDRA WEST

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 00.431.082/0001-29 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/02/1995	
NOME EMPRESARIAL DALL SERVICOS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DALL ENGENHARIA			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R FERNANDO VIEIRA PINTO	NÚMERO 529	COMPLEMENTO CASA B	
CEP 54.310-060	BAIRRO/DISTRITO PRAZERES	MUNICÍPIO JABOATAO DOS GUARARAPES	UF PE
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (81) 8658-4397	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/06/2001	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **02/07/2024** às **11:51:32** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

